Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

Moção Nº 781/2021

REQUEIRO Á MESA, desta Augusta Casa
Legislativa, após ouvido o  Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de
aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E
CONGRATULAÇÕES aos funcionários da UBS Dr. Alceu Machado Filho,
localizado no Bairro São Cristóvão, pelas atividades realizadas na unidade no
dia 27/11/2021, em razão do “Novembro Azul”.

JUSTIFICATIVA

                        Justifica-se esta homenagem em razão das atividades realizadas
no dia 27 de Novembro de 2021, na UBS Dr. Alceu Machado Filho, localizado
no Bairro São Cristóvão, onde os funcionários desta UBS colaboraram na
campanha do “Novembro Azul”, ações voltadas á saúde do homem.

                       O “Novembro Azul” é de extrema importância á saúde do homem,
teve incentivo a realizar o exame, palestras de conscientização e explicações
ao assunto. Também através da ação realizada por estes profissionais de
saúde, reuniu dezenas de homens, preocupados quanto a sua saúde,
especialmente na prevenção ao câncer de próstata.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render
nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de Dezembro de 2021.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C2B9D4M5Z0Z1W7R1
		2021-12-03T10:29:50-0300